
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

(УО АМР РТ) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 09 » декабря 2021 г.                                                                        №  843 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

экологии в 2021 – 2022 учебном году 

 

 В целях выявления и поддержки одарённых детей, развития у 

обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, интереса к 

научно – исследовательской деятельности, согласно приказам МО и Н РТ от 

19.10.2021 г. № под-1326/21 и  Управления образования Альметьевского 

муниципального района от 01.11.2021 г. №734 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2021/2022 учебном году»  19 ноября  2021 года  проведён 

муниципальный этап Всероссийской (республиканской) олимпиады 

школьников по экологии. В муниципальном туре олимпиады по экологии 

приняли участие 63 учащихся 7-11 классов из 18 общеобразовательных 

учреждений. 

На основании материалов, представленных предметной комиссией, 

приказываю: 

 

1.  Признать призерами и вручить диплом призера муниципального этапа 

Всероссийской (республиканской) олимпиады школьников по экологии: 

- Тютюгину Агату Владимировну, ученицу 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения " Средняя 

общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти - Татарстана" г. 

Альметьевск; 

- Табачникову Станиславу Денисовну, ученицу 9 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Гимназия №5" г. 

Альметьевск; 

- Дмитриева Илью Дмитриевича, ученика 9 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №17» г. Альметьевск; 

- Шайдуллину Эльвину Рустамовну, ученицу 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнемактаминская 

средняя общеобразовательная школа №2» г. Альметьевск; 

- Ерошкина Дмитрия Михайловича, ученика 9 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №17" г. Альметьевск; 



- Мутагирову Диану Рамилевну, ученицу 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №20» г. Альметьевск; 

- Гарееву Раилю Эльмировну, ученицу 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лесно-Калейкинская 

средняя общеобразовательная школа» г. Альметьевск. 

2. По результатам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии наградить Почётной грамотой Управления 

образования учителей географии и биологии образовательных организаций 

(учреждений): 

- Бегишеву Альфию Альбертновну, учителя биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти - Татарстана» г. 

Альметьевск; 

- Нигматову Венеру Дамировну, учителя биологии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Гимназия №5" г. 

Альметьевск; 

- Тимирханову Альфию Гафуровну, учителя биологии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа №17" г. Альметьевск; 

- Галяутдинову Ландыш Дамировну, учителя биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнемактаминская 

средняя общеобразовательная школа №2» г. Альметьевск; 

- Аникина Александра Геннадьевича, учителя биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №20» г. Альметьевск; 

- Куренкову Ирину Викторовну, учителя биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лесно-Калейкинская 

средняя общеобразовательная школа» г. Альметьевск. 

3. Руководителям образовательных организаций (учреждений) по 

результатам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по экологии рекомендовать поощрить вышеперечисленных работников. 

4. Настоящий приказ довести до сведения руководителей образовательных 

организаций (учреждений) Альметьевского муниципального района. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за Назиповой Л.В. 

 

 

 

Начальник Управления                                                        И.А. Павловская  
 
 
 
 
 

 
 
 
Тулаева Светлана Сергеевна, 
методист по учебным дисциплинам, 
45-16-42 
lana.tulaeva@bk.ru 


